



تاریخ
۳
اسفند
۱۴۰۱
چهارشنبه

معاون فنی اجرایی شهرستان فسا گفت: برداشت ذرت در این شهرستان اواخر بهمن ماه به پایان رسید.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا، سعید شیروانی دوست افزود: از سطوح برداشت شده ذرت در این شهرستان ۳۷۲۰ هکتار به ذرت علوفه‌ای و ۱۳۳۷ هکتار به ذرت دانه‌ای اختصاص داشت.

وی با تأکید بر اهمیت کشت ذرت به عنوان یک منبع تأمین علوفه و

این شهرستان زمینه ساز ماندگاری روستاییان و رسیدن به سهم عادلانه در توسعه است افزود: از همه مسئولان شهرستان انتظار است از همه ظرفیت‌های موجود برای عمران و توسعه این شهرستان بهره‌گیری کنند.

حیب‌الله جمشیدی فرماندار شهرستان فیروز آباد نیز در این مراسم با تقدیر از مسئولان بنیاد مسکن و همچنین از حضور نماینده این شهرستان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اجرای طرح‌های عمران روستایی زمینه ساز ایجاد درآمد و معیشت برای روستاییان و تسهیل درآمد و شد آنها خواهد بود.

دکتر جمشیدی فرماندار شهرستان فیروزآباد، ضمن تبریک دهه مبارک فجر، اظهار کرد: دهه فجر نقطه عطف و مقطع سرنوشت‌ساز تاریخ کشور و سرآغاز طلوع خورشید تابان انقلاب اسلامی است.

وی افزود: دولت سیزدهم دولتی مردمی است، با گزینش مدیران خدمتگزار، ضد فساد و با تلاش شبانه‌روزی تیم مدیریتی شهرستان، پروژه‌هایی به تعویق اضافه که مطالبه عمومی مردم است به نتیجه خواهد رسید و شهرستان فیروزآباد در مسیر توسعه قرار خواهد گرفت.

محمد ناصر کریمی مدیر بنیاد مسکن شهرستان فیروز آباد نیز در این مراسم با تقدیر از مدیر بنیاد مسکن شهرستان و مسئولان محلی در این شهرستان از اجرای عملیات اسفالت ۳۶۳۸ متر مربع روستای آبگل در این شهرستان خبر داد و بیان داشت: این طرح با اعتبار ۲۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید و زمینه ساز تسهیل در رفت و آمد روستاییان است.



## استان بوشهر رئیس کل دادگستری استان بوشهر: ۹۷۹ زندانی در بوشهر مشمول عفو رهبری شدند



رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: ۹۷۹ زندانی در این استان مورد لطف پدرا نه رهبر معظم انقلاب قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایلنا، مهدی مهرانگیز در حاشیه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد مالی بوشهر اظهار کرد: از این تعداد ۲۴۶ نفر از محکومان و متهمان مربوط به اغتشاشات و اتفاقات اخیر بود که مشمول این عفو حکیمانه و پدرا نه رهبری قرار گرفتند و از زندان آزاد شدند.

وی تصریح کرد: امروز ۶۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد مالی یا پدیه ۱۵۳ میلیارد تومان و با مشارکت خیران، ستاد دپه و گذشت شاکیان از زندان بوشهر آزاد شدند. برای فراهم شدن آزادی ۶۰ زندانی جرائم غیرعمد مالی ضمن کمک ۱۰ میلیارد تومانی خیران از جمله شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی پارس جنوبی و ۵ میلیارد تومانی ستاد دپه کشور گذشت شاکیان درخور تحسین است. رئیس کل دادگستری استان بوشهر یادآور شد: امسال دو مرحله آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در استان بوشهر فراهم و در مرحله نخست ۷۴ نفر از زندان آزاد شدند.

مهرانگیز با بیان اینکه اکنون ۱۰۰ زندانی به سبب جرائم غیرعمد مالی در زندان‌های استان بوشهر نیاز به مشارکت خیران برای آزادی دارند، افزود: افرادی قصد کمک برای آزادی این زندانیان دارند، می‌توانند کمک‌های خود را به حساب انجمن حمایت از زندانیان و ستاد دپه واریز کنند.

## کناوه

**معاون فرماندار کناوه:**

## سرمایه‌گذاری‌های تولیدی و اشتغال آفرین در کناوه شتاب گرفت

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کناوه گفت: در یک سال اخیر اتفاقات خوبی در این شهرستان بویژه در زمینه سرمایه‌گذاری‌های اشتغال آفرین نظیر گردشگری، شیلات و آبی‌پروری، تجارت و بازرگانی و کشاورزی توسط بخش خصوصی با همکاری و حمایت دستگاه‌های اجرایی رخ داده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، احمد لیراوی در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری کناوه افزود: در این شهرستان اکنون شرایطی مناسب در حوزه سرمایه‌گذاری ایجاد و برای اولین بار بویژه در دهه فجر امسال چندین پروژه تولیدی اجرایی شده است که با تکمیل و بهره‌برداری آنها، بخش عمده‌ای از دغدغه و مشکلات اشتغال منطقه برطرف خواهد شد.

وی به مهم‌ترین پروژه‌های تولیدی و اشتغال آفرین در این شهرستان اشاره کرد و اظهار داشت: در این ارتباط برای

### معاون فنی اجرایی شهرستان فسا خبر داد: پایان برداشت ذرت از مزارع فسا

خوراک دام و همچنین ماده اولیه در صنایع غذایی از جمله کارخانه‌های روغن کنفی، اظهار کرد: از مزارع شهرستان فسا بالغ بر ۲۱۰ هزار و ۵۰۰ تن ذرت علوفه‌ای و ۱۳ هزار و ۱۸۳ تن ذرت دانه‌ای برداشت شد.

او ابراز کرد: کار برداشت مکانیزه مزارع ذرت با به‌کارگیری ۲۵ دستگاه کمباین و ۱۲ دستگاه چاپر انجام گرفت.به گفته وی؛ عمده ارقام ذرت کشت شده در شهرستان فسا شامل ۷۰۳ و سیمون و AS ۷۱ بود که از

بهترین عملکرد تولیدی در اقلیم این شهرستان برخوردار است.

اولین بار در جنوب کشور یک سرمایه‌گذار بومی کارخانه جوجه‌کشی راه‌اندازی شده است که سالانه ۲۷ میلیون قطعه جوجه به مرغداری‌ها تحویل می‌دهد و شهرستان را در این زمینه خودکفا کرده است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کناوه گفت: پروژه مزرعه مرغ مادر در بندر کناوه نیز توسط سرمایه‌گذار بومی این منطقه در دهه فجر کلنگ زنی شد.

وی افزود: این واحد وظیفه تولید تخم‌مرغ نطفه‌دار را برای تأمین جوجه یک روزه واحدهای پرورشی مرغ گوشتی استان بوشهر و حتی کشور برعهده دارد.

لیراوی بیان کرد: با اتفاقاتی که در این حوزه افتاده است زنجیره کامل در تأمین مرغ گوشتی تکمیل می‌شود و منطقه را از حالت تک قطبی در امر تجارت و بازرگانی به سمت کشاورزی و دامداری پیش خواهد برد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کناوه ادامه داد: در حوزه آبی‌پروری نیز برنامه‌های خیلی خوبی در این شهرستان اجرایی شده که یکی از بزرگترین مزرعه پرورش میگو راه‌اندازی شده است.

وی گفت: کارخانه عمل آوری و بسته‌بندی ماهی و میگو از دیگر طرح‌های مهم برای ایجاد اشتغال است که با سرمایه‌گذاری قابل توجهی در دهه فجر امسال عملیات اجرایی آن آغاز شد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کناوه افزود: طرح جامع توسعه بندر کناوه یکی از پروژه‌های مهم با رقمی معادل یکهزار و ۶۴۰ میلیارد تومان در سفر رئیس‌جمهور به استان بوشهر اجرایی خواهد شد که این منطقه را به یکی از حوزه‌های مهم در امر صادرات و واردات در جنوب کشور تبدیل خواهد کرد.

وی ادامه داد: در حوزه بوم گردی و گردشگری نیز حرکت‌های خوبی توسط سرمایه‌گذاران انجام خواهد شد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کناوه بیان کرد: باتوجه به اینکه در زمان حاضر یکی از مشکلات اساسی بحث اشتغال است استاندار بوشهر و فرماندار کناوه در رفع این موضوع مجدانه پیگیر هستند.

لیراوی با بیان اینکه در بحث ایجاد اشتغال در منطقه باید وقت زیادی بگذاریم، گفت: در این راستا تسهیل فرایند صدور مجوزهای سرمایه‌گذاران و کسانی که برای امر تولید قدم برمی‌دارند، ضروری است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کناوه افزود: فرمانداری با همکاری دستگاه‌های مرتبط در این زمینه نهایت توان خود را بکار بسته است و به عنوان نمونه یک طرح بخش خصوصی نیاز به حدود ۱۰ استعلام داشت که در یک روز طبق قانون و مقررات انجام و در دهه فجر کلنگ زنی شد.

وی خواستار همکاری و مشارکت همه جانبه بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به متقاضیان طرح‌های تولیدی و اشتغال‌زایی شد.

## استان هرمزگان

### مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد:

## آغاز طرح مردمی کاشت سالانه ۶ میلیون نهال در هرمزگان



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های منابع طبیعی هرمزگان در عرصه تولید و کشت نهال بی‌نظیر است.

به گزارش ایسنا، سید محمد نور موسوی در شورای اداری منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، افزود: طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور آغاز شده و سهم هرمزگان در این پوشش ملی سالانه ۶ میلیون نهال است.

وی بیان کرد: امنیت و اقتدار زیستی کشور در گرو کاشت درختان و توسعه فضای سبز شهری و عرصه‌های طبیعی است که برای رسیدن به این نرم باید نهایت تلاش خود را بکنیم. موسوی اضافه کرد: مشارکت مردم در منابع طبیعی خصوصا در طرح کاشت درخت بسیار بالا و چشمگیر است هر جا که مردم حضور داشته‌اند اثرات و برکات خوبی را مشاهده کردیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به فراهم شدن بستر طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، خاطر‌نشان کرد: هرمزگان با تمام ظرفیت‌های خصوصی و دولتی و مردمی در راستای اجرای این پوشش ملی و منطقه‌ای حرکت می‌کند.

وی با اشاره به اقلیم خاص استان افزود: هرمزگان با دارا بودن شرایط گرم آب و هوایی توانایی تولید نهال و کشت در فصل گرم سال را هم دارد و در نهالستان باغو بندرعباس بالغ بر ۵۰ گونه نهال گرمسیری و جنگلی تولید می‌شود.

صفحه
۳
شماره
۲۵۸۳
سال
بیست‌وهشتم

موسوی با اشاره به اهمیت مستندسازی در منابع طبیعی اظهار کرد: تمام اقدامات در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت باید مستندسازی شود.

**مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد:**

## رشد ۲۰ درصدی صید انواع تن ماهیان در آب‌های دور هرمزگان

مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: صید انواع تن ماهیان در آب‌های دور هرمزگان امسال ۲۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

به گزارش ایلنا، اسامان صادقی در نشست با منتخبین صیادان بندرعباس، افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۳ هزار تن انواع تن ماهیان در آب‌های دور هرمزگان صید شده است.

وی با بیان اینکه ۸۲ فرزند شناور صیادی در آب‌های دور هرمزگان فعال است که از این شمار حدود ۶۲ فرزند در شهرستان سیریک، و بقیه در شهرستان‌های جاسک، قشم، میناب و بندرعباس فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: سال گذشته بیش از یازده هزار و ۱۲۰ تن انواع تن ماهیان در آب‌های دور هرمزگان صید شده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه تخلیه صید شناورهای آب‌های دور در شهرستان سیریک نیز برای هزار و ۶۵۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرده است، عنوان کرد: بیشترین گونه‌های صید شده ماهی هورور مسقطی، گیدر، هورور، زرده، مارلین و گالیت است.

مدیرکل شیلات هرمزگان اضافه کرد: در روزهای آینده حدود ۲۰۰ فرزند شناور آب‌های دور و قایق صیادی به ناوگان صید و صیادی استان در سواحل مکران افزوده می‌شود که برای هزار و ۷۵۰ نفر اشتغالزایی می‌شود.

**فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد:**

## کشف ۵۰ میلیارد ریال کالاهای اساسی احتکار شده در هرمزگان

فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۵۰ میلیارد ریال کالاهای

اساسی احتکار شده در هرمزگان شناسایی و کشف شد. به گزارش مهر، سردار غلامرضا جعفری در تشریح این خبر، افزود: مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی استان در ادامه طرح‌های نظارتی و کنترلی صنوف با انجام کار اطلاعاتی و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی گشت زنی‌های هدفمند در محلات مختلف بندرعباس سه انبار احتکار کالاهای اساسی را شناسایی و کشف کردند.

وی با بیان اینکه در بازرسی از این انبارها کالاهایی شامل، روغن، برنج، شکر، قند، حبوبات و مواد شوینده احتکار شده کشف شد، تصریح کرد: در این رابطه ۳ متهم دستگیر شدند. فرمانده انتظامی هرمزگان در پایان خاطر‌نشان کرد: ارزش این محموله احتکاری کشف بنابر نظر کارشناسان اقتصادی ۵۰ میلیارد ریال است.

## استان خرمشهر

### مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد:

## آغاز پایش ملخ صحرایی در اراضی کشاورزی خرمشهر



مدیر جهاد کشاورزی خرمشهر گفت: تاکنون هیچ موردی از هجوم ملخ صحرایی در اراضی کشاورزی خرمشهر دیده نشده است.

کیوان طرفی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت پایش هجوم ملخ‌ها به مزارع خرمشهر اظهار کرد: با توجه به هشدار سازمان حفظ نباتات کشور مبنی بر پیش بینی فائو (سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد) درخصوص هجوم احتمالی ملخ صحرایی به کشور در اردیبهشت سال آینده، فعالیت تیم‌های پایش در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان اینکه فعالیت اکیپ‌های پایش ملخ صحرایی در شهرستان به صورت جدی آغاز شده است، افزود: ۵ اکیپ به طور روزانه پایش و ردیابی ملخ صحرایی را در مزارع خرمشهر انجام می‌دهند.

مدیر جهاد کشاورزی خرمشهر گفت: تمام تمهیدات لازم برای پایش ملخ دریایی (صحرایی) در مزارع شهرستان از سوی گروه‌ها و نیروهای جهاد کشاورزی پیش بینی شده است و مرتباً در حال رصد وضعیت هستیم.

طرفی با بیان اینکه تاکنون هیچ موردی از هجوم ملخ صحرایی در اراضی کشاورزی خرمشهر دیده نشده است، گفت: بر اساس معیارهای سازمان خواروبار جهانی اگر احتمال پنج



درصدی حمله ملخ صحرایی وجود داشته باشد باید ۱۰۰ درصد آمادگی برای مبارزه با آن تدارک دیده شود. وی با اشاره به آماده شدن باند فرودگاه اضطراری برای هواپیماهای سمپاش در منطقه غرب کارون افزود: این باند به منظور مبارزه با ملخ از طریق سمپاشی هوایی آماده شده است.

## مسکن

**مدیر کل فرودگاه‌های خوزستان خبر داد:**

## راه‌اندازی سامانه کمک ناوبری جدید «ILS» در فرودگاه اهواز

مدیر کل فرودگاه‌های خوزستان از نصب و راه‌اندازی سامانه کمک ناوبری جدید «ILS» در فرودگاه بین‌المللی اهواز خبر داد.

سید مهدی رزاز در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به اتمام مراحل نصب سامانه کمک ناوبری جدید ILS در فرودگاه اهواز اظهار کرد: در فرودگاه اهواز با توجه به گرمسیر بودن اقلیم منطقه، وجود ریزگردها و پدیده مه گرفتگی در زمستان وجود سامانه «ILS» بسیار الزامی است.

وی افزود: این سامانه با توجه به قدمت حدود سه دهه‌ای خود، فرسوده و باعث ارائه نامناسب خدمات هوانوردی شده بود که بنا به تشخیص کارشناسان، تصمیم گرفته شد یک سامانه جدید خریداری شود.

مدیرکل فرودگاه‌های خوزستان گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام‌شده سامانه «ILS» خریداری و در فرودگاه بین‌المللی اهواز نصب و اکنون به صورت عملیاتی در مدار بهره‌برداری است.

رزاز عنوان کرد: با وجود این دستگاه تا دید ۸۰۰ متر امکان پرواز وجود دارد اما اگر در فرودگاه دید به کمتر از این میزان برسد دیگر این سامانه پاسخگو نخواهد بود و پرواز کنسل می‌شود. در کشور ایران همه سامانه‌های «ILS» براساس دید ۸۰۰ متر تعریف شده و دید کمتر از این، منجر به لغو پرواز خواهد شد.

وی ادامه داد: برای خرید، نصب، راه‌اندازی و فلایت چک این سامانه حدود ۷۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد: ۴۲ هزار خانه روستایی در کهگیلویه و بویراحمد

## در کهگیلویه و بویراحمد مقاوم‌سازی شد



مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۴۲ هزار واحد مسکن روستایی در دو دهه اخیر در استان مقاوم‌سازی شده و اکنون بیش از ۲۷ هزار منزل مسکونی دیگر در روستاهای استان نیازمند مقاوم‌سازی هستند.

روح الله عمادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: درمجموع، اکنون بیش از ۵۰ درصد واحدهایی که در روستاها وجود دارند مقاوم‌سازی شده‌اند و چنانچه بحرانی همچون سیل، زلزله و غیره رخ دهد دیگر خطر کمتری مردم را تهدید می‌کند.

وی افزود: با پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی، چهار هزار واحد مسکونی روستایی فرسوده دیگر تا پایان امسال در استان مقاوم‌سازی می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: متقاضیان می‌توانند برای تشکیل پرونده و دریافت این تسهیلات، به ادارات بنیاد مسکن شهرستان‌های محل اقامت خود مراجعه کنند.

عمادی ادامه داد: بنیاد مسکن پس از نوسازی واحدهای مسکونی روستایی با کمک مردم نسبت به بیمه واحدهای مسکونی اقدام می‌کند.

وی با اشاره به طرح هادی نیز افزود: تاکنون در بیش از ۵۲۰ روستا طرح هادی اجرا شده است و روستاها در حال افزایش هستند و به فراخور اعتباراتی که در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته اجرای طرح هادی صورت می‌گیرد.

وی عنوان کرد: از ابتدا تا سال ۱۴۰۰ استان افزون بر ۲۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح هادی در روستاهای این استان هزینه کرده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰ به تنهایی ۱۵۳ میلیارد هزینه شده است و گفتنی است در دولت سیزدهم در مدت یک سال طرح هادی ۲۴۰ روستا اجرایی شده است.